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	Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL 



NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 01 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020
Resposta à consulta formulada pela licitante, "Liliane Alves", enviada via e-mail no dia 22/12/2020 às 16h16min. 

A consulta refere-se ao edital do Pregão Eletrônico nº 39/2020, que tem por objeto a Fornecimento de insumos diversos para aplicação nas instalações de sistemas de abastecimento de água, visando atender às necessidades dos diversos municípios, na área de abrangência desta 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia.
QUESTIONAMENTO 01:

Prezados Senhores, boa tarde.

Por favor esclarecer:

 

1.     Entendemos que a CODEVAS é não contribuinte de ICMS, está correto nosso entendimento?

2.     No termo de referência, item 4 , constam que os tubos deverão ser entregues em uma das localidades mencionadas  : Bom Jesus da Lapa , Irecê , Guanambi e Barreiras. Por questões de logística e frete,  por favor informar qual a cidade correta para devido cálculo de frete, posto que está informação tem um grande impacto no preço final.

3.     Devido o atual cenário “coronavírus” não temos como fazer visitas nos locais de entrega mencionados , desta forma solicito informar se em todos os locais   é possível a entrada e manobra de carretas e caminhões muncks.

4.     O tubo DE 315mm pode ser fornecido em barras de 6 metros?

 

No aguardo.

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO:

Prezado Licitante,

Liliane Alves.
Em atenção ao seu Pedido de Esclarecimento e em cumprimento ao item 4 e em especial ao subitem 5.1.1 do Edital nº 39/2020 que estabelece o prazo de 02 (dois) dias úteis para as respostas aos Pedidos de Esclarecimentos, o empregado RENATO DO ROSÁRIO BITTENCOURT LOPES, Analista em Desenvolvimento Regional responde o seguinte:

Em atendimento, segue nossa manifestação

1) Resposta: Positivo, a Codevasf não é contribuinte;

2) Resposta: Para ser entregue no município de Bom Jesus da Lapa/BA;

3) Resposta: Positivo, é possível a entrada e manobra de carretas e caminhões muncks.

4) Resposta: Solicitamos que os tubos sejam entregues em barras de 12m, conforme divulgado.

Bom Jesus da Lapa – BA, 23/12/2020.
Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.001556/2020-49.
RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações 
CODEVASF – 2ª SR

Decisão nº 897/2017.
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